یہیں حضرت شیخ کی سرپرستی میں پانچ شہیری فضلاء نے "الفتاویٰ النقشبندیہ" مرتب کرے۔ ان کی وفات کے بعد مدرسہ کی سرپرستی ان کے فرزندوں کے ہاتھوں میں آئی، جو خود صاحب علم تھے پیر جب کشمیر میں سیاسی انحطاط اور علمی اندال آنا شروع ہوا تو یہ مدرسہ بھی ہمیشہ کے لئے راقطل ہوا۔

مدرسہ سید منصور:- یہ مدرسہ ۱۱۲۵ھ (۱۷۱۳ء) میں اس وقت وجود میں آیا جب عنایت اللہ خان کشمیر کا صوبیدار تھا۔ عنایت اللہ خان ہی اس مدرسے کا سرپرست تھا اور اخوند ملا سلیمان کٹر مدرسہ کے پہلے مدرسہ میں مقرر ہوئے تھے

ان تین مدارس کے سوا کشمیر کے درنا مور عالم ملا کمال اور ملا جمال کی علمی اور ندرت سی مجلسیں بھی گرم تھیں۔